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W sobotę, 4 grudnia na terenie parku w Pszczynie, przy pomniku
upamiętniającym ślubowanie powstańców śląskich odbyła się uroczysta
przysięga wojskowa żołnierzy 133. batalionu lekkiej piechoty z 13 Śląskiej
Brygady Obrony Terytorialnej.

Złożeniem przysięgi żołnierze zakończyli szesnastodniowe szkolenie podstawowe, jakie
przechodzili w cieszyńskim batalionie. Uroczysta przysięga została zorganizowana
zgodnie z ceremoniałem wojskowym. Po wejściu na miejsce uroczystości kompanii
honorowej oraz przybyciu dowódcy 13ŚBOT, na maszt została wciągnięta Flaga
Rzeczpospolitej Polskiej i został odegrany hymn państwowy.

W ramach uroczystości 13 Śląskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej oficjalnie została
wręczona chorągiew Wojska Polskiego. W obecności sztandaru 13 Śląskiej Brygady
Obrony Terytorialnej złożona została przysięga wojskowa. Po niej wygłoszone zostały
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okolicznościowe przemówienia.

- To wielka duma i zaszczyt służyć Ojczyźnie, bronić Jej niepodległości i granic - mówił
podczas uroczystości burmistrz Dariusz Skrobol. - To miejsce, gdzie dziś jesteśmy, jest
dla naszego narodu bardzo ważne. Tutaj 102 lata wcześniej przysięgę składali śląscy
powstańcy. Stąd wyruszali do boju o przyłączenie tej części Śląska do odradzającego się
państwa polskiego - dodał, dziękując organizatorom uroczystości za wybór lokalizacji
sobotniego wydarzenia.

Dobór miejsca przysięgi nie był przypadkowy. Patronem 13 Śląskiej Brygady Obrony
Terytorialnej jest ppłk dypl. Tadeusz Puszczyński ps. „Wawelberg” dowódca grupy
dywersyjnej ,,Wawelberg”, działającej w czasie III Powstania Śląskiego, która wsławiła się
wysadzeniem mostów kolejowych przecinając w ten sposób niemieckie linie zaopatrzenia.

Ostatnim elementem uroczystości była defilada żołnierzy składających przysięgę. Po jej
zakończeniu dowódca 13ŚBOT płk. Tomasz Biasłas złożył znicz na cmentarzu wojennym
"Trzy Dęby".

Oprawę muzyczną wydarzenia zapewniła Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych z
Bytomia.
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